libus hominum mysticum Iacchum clamantium excitatum et ab Eleusine proficiscentem conspexisse, nubemque e pulvere ortam in naves Græcorum decidisse.

II. Xerxe fugam moliente, Mardonius, Gobryæ, unius ex iis qui contra magos conjuraverant, filius, qui et ipse expeditionem in Græciam Xerxi suaserat, nimiam barbarorum multitudinem causam cladis fuisse prætexebat, promisitque se Græcos debellaturum esse, si ipsi relinquerentur hominum millia triginta. (2) Quibus acceptis, Mardonius primum legato ad Athenienses Alexandro Macedone, uno ex Philippi majoribus, promisit iis daturum se decies mille talenta et quantam vellent Græciæ regionem, atque libertatem ipsis tuturum esse et suis vivendi legibus potestatem pollicitus est, si quietem agere nec opitulari reliquis Græcis decreverint. Postquam vero Alexander Athenas venerat, nihil eorum quæ exposuit Athenienses admiserunt et contumelia affectum amandarunt. (3) Itaque Mardonius hac spe frustratus contra Athenas profectus est et partes urbis quæ post prius excidium adhuc supererant, igne vastavit. Inde ad The

rodoto sua sumsit schol. ad Aristoph. Nub. 302.) Aristides Panathen., t. 3, p. 185 Dindf. : Δικαῖος καὶ Δημάρατος Ἀθηναῖοι ὄντες· καὶ παλαιοὶ φυγάδες ἐκ τῆς πόλεως. ὄντες παρὰ Ξέρξην γενομένης τῆς συμπλοκῆς, καὶ κωνιορτοῦ ἀρβέντος εἰς ἀέρα ἐξ Ἐλευσίνος, ἐρασσαν τῷ βασιλεῖ, ὡς καθ' ὃν ἂν ὁ κωνιορτὸς πέσοι, ἠττηθήσονται. Πέπτωκε κατὰ Περσικῶν τριήρων, καὶ σχεδασθεῖς ἐν αὐταῖς εἰς φόβον ἐνήκε τὸν βασιλέα ὃν ὑστερον ἐμелле πείσσεσθαι. Ἐν δὲ τῇ τοῦ κωνιορτοῦ ἀρβέντῃ καὶ ὅσοι τῶν Ἀθηναίων ἦσαν μεμνημένοι, ἤκουσαν φωνῆς τινος ἐκ δαίμονός τινος, ἀφανῶς λεχθείσης, ὡς παρέσσεται τῇ ναυμαχίᾳ Περσεφόνη καὶ Δημήτηρ.

II. § 1. [μά]γοις συμπεπικώς] Inclusa chartæ damno in codice perierunt. Ab his verbis incipit fol. 84 r.; in prima autem singularum paginarum versibus nonnulla lacera sunt. De Gobryæ v. Herodot. 3, 70 sqq., δὲ Μαρδονίῳ expeditionis suasore, idem 3, 100. || — μυριάδας λ'] Eundem numerum tradunt Herodot. 8, 100; Plutarch. Aristide 10, 1 et 19, 5, Strabo p. 412. Apud Diodorum 9, 19, 6 legitur : ὁ σύμπαξ ἀριθμὸς ὑπῆρχεν οὐκ ἐλάττων τῶν τετραράκοντα μυριάδων, at legendum esse τετράκοντα μυρ. ex ipso Diodoro colligitur, qui c. 28; 5 ad Persicas copias accessisse e Thracia et Macedonia et aliunde dicit ducenta sistorum millia, c. 30, 1 autem totum barbarorum exercitum quingentorum millium fuisse perhibet. A vero propius abesse videtur Cornelius in Pausan. 1, ubi de prælio Plataense loquens : Mardonius, ait, cum ducentis peditum millibus, quos viritum legerat, et viginti millibus equitum fugatus est.